

COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
SUPERVISÃO DE PROJETOS E OBRAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO IMPLANTAÇÃO DE CACHORRÓDROMO - PRAÇA VINICIUS DE MORAES
LOCAL AV. GIOVANNI GRONCHI X AV. MORUMBI
PROCESSO

					TABELA EDIF/SIURB	
					DATA BASE JAN/26 SEM DESONERAÇÃO	DESCRIPTIVO
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	VALOR R\$	
SERVIÇOS PRELIMINARES						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
01-001-007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	150,00	167,65	25.147,50	ITEM 01-001-008 X 0,10
01-001-008	LIMPEZA MANUAL GERAL INCLUSIVE REMOÇÃO DE COBERTURA VEGETAL - TRONCO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	1.500,00	6,47	9.705,00	ÁREA DE INTERVENÇÃO: 1500,00 M2
17-090-003	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, COM 1 SANITÁRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	UNXMES	2,00	1.433,13	2.866,26	1 CONTAINER X 2 MESES
01-005-400	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	160,00	33,53	5.364,80	PERIMETRO DA ÁREA DE INTERVENÇÃO: 50,00+50,00+30,00+30,00
17-030-002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	399,72	799,44	1 PLACA 2,00 X 2,00
ESPAÇO PET						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
17-001-027	FP.04 - ALAMBRADO EM TUBO GALVANIZADO E TELA GALVANIZADA H=2,00M	M	166,00	590,06	97.949,96	PERIMETRO DO CACHORRÓDROMO: 50,00+50,00+30,00+30,00 + CLAUSURA: 2,00+2,00+2,00
10-002-054	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 1 1/2"	M	166,00	148,18	24.597,88	FECHAMENTO SUPERIOR ALAMBRADO: 166,00M
17-001-083	MURETA EM BLOCOS DE CONCRETO H=0,50M (REVESTIDO)	M	166,00	225,93	37.504,38	BASE ALAMBRADO: 166,00M
17-001-041	PP.20/24 - PORTÃO EM FERRO PERFILADO COM TELA, 1 FOLHA	M2	4,00	548,89	2.195,56	2 PORTÕES 1,00 X 2,00
PESQUISA DE MERCADO						
	CONJUNTO DE 07 EQUIPAMENTOS PARA ÁREA PET	CJ	1,00	12.000,00	12.000,00	1 CONJUNTO DE 7 EQUIPAMENTOS DE AGILITY
MOBILIÁRIOS						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
18-012-002	IC.02 - CONJUNTO MESA E BANCOS EM CONCRETO	CJ	2,00	1.929,05	3.858,10	2 CONJUNTOS DE MESAS
18-012-003	IC.03 - BANCO EM CONCRETO APARENTE - L=40CM	M	12,00	310,31	3.723,72	6 BANCOS X 2,00M
ACABAMENTOS E COMPLEMENTOS						
SERVIÇOS TABELA EDIF						
15-001-015	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	166,00	19,17	3.182,22	PINTURA DA MURETA: 166,00M X (0,50+0,50)
SERVIÇOS TÉCNICOS						
SERVIÇOS TABELA INFRA						
11-003-000	CAMINHÃO CARGA SECA CAPACIDADE 8TON.	H	16,00	217,52	3.480,32	TRANSPORTE DE FERRAMENTAS E MATERIAIS: 16H
11-008-000	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	40,00	55,09	2.203,60	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 10 DIAS X 2H
12-012-000	ENCARREGADO	H	252,00	73,40	18.496,80	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 21 DIAS X 6H
12-013-000	ENGENHEIRO DA OBRA	H	40,00	183,27	7.330,80	ACOMPANHAMENTO DA OBRA: 2 MESES X 10 DIAS X 2H
SUBTOTAL					260.406,34	
TAXA BDI					20,11%	52.367,72
TOTAL						312.774,06